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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ــای اسفند  مصطفی عبدالهی- آخرین روزه
99 با تصویب »طرح جوانی جمعیت و حمایت 
ــد؛ طرحی که  ــواده« در مجلس هــمــراه ش ــان خ
مشوق های بسیاری برای ازدواج و فرزندآوری 
دارد امــا مخالفان، نقدهایی را هم به آن وارد 
می دانند. این نظرات مخالف سبب شد که در 
روزهای ابتدایی هفته، جلسه ای با حضور موافقان 
و مخالفان طرح در پژوهشکده شورای نگهبان 
برگزار شود. دکتر »هــادی طحان نظیف« عضو 
حقوقدان شورای نگهبان در توئیتی این جلسه را 
این طور توصیف کرد: »در یک جلسه داغ سه ساعته 
طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده با حضور 
کارشناسان و صاحب نظران موافق و مخالف 
بررسی و دیدگاه های نمایندگان دوطرف شنیده 
شد. گزارشی از نظرات تخصصی دو گروه برای 
تصمیم گیری اعضای شورای نگهبان طبق قانون 
اساسی و شرع ارائــه می شود«. سه روز قبل هم 
مجمع مشورتی حقوقی شــورای نگهبان برای 
بررسی ابعاد حقوقی این طرح تشکیل جلسه داد 
و باید منتظر بود و دید که نظر نهایی شورای نگهبان 

درباره این طرح چه خواهد بود؟

ویژگی های مثبت طرح از نگاه موافقان        
طی روزهای اخیر، برخی از اعضای کمیسیون 
مشترک طرح جوانی جمعیت در مجلس، با دفاع 
قاطع از این طرح به برخی ویژگی های مهم  آن 

اشاره کرده اند:
* در این طرح حدود ٨ حکم در حوزه مسکن، ۱۴ 
حکم در حوزه تسهیلات شغلی، 6 حکم در حوزه 
مشوق های مالی، ۱0 حکم در حوزه بهداشت و 
درمان، ۱۴حکم در حوزه فرهنگ سازی و 7 حکم 

در مورد تسهیلات آموزشی آمده است.
* بیمه زوج های نابارور موردتوجه قرار گرفته و 

مقرر شده است زایمان طبیعی رایگان شود.
ــارداری و شیردهی بیمه لحاظ  * برای دوران ب

خواهد شد .
* تسهیلات فرزندآوری و سهام یک میلیون تومانی 

برای نوزادان در نظر گرفته می شود.
* مرخصی زایمان به دو برابر و مرخصی قبل از 

زایمان به 3 تا 6 ماه افزایش می یابد.
* چنان چه خانواده ای صاحب فرزند سوم شود، 
اگر یک بار از تسهیلات مسکن استفاده کرده 

باشد، می تواند برای بار دوم هم استفاده کند. 
خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر هم در حوزه 
هزینه های ساخت مسکن تسهیلات ویــژه ای 
دریافت می کنند، ضمن آن که تامین زمین برای 

این خانواده ها با شرط اجاره 99 ساله است.
* خانواده هایی که دارای سه فرزند و بیشتر 
هستند، به ازای هر فرزند از ۱5 درصد تخفیف 

مالیات بر حقوق بهره مند خواهند شد.

مواد جنجالی طرح چیست؟       
اما طرح جوانی جمعیت موادی هم دارد که 

جنجال برانگیز شده و واکنش مخالفان را به 
همراه داشته است. موضوع غربالگری جنین، 
موارد قانونی سقط جنین و همچنین تعیین 
ستادعالی جمعیت به عنوان تصمیم گیرنده 
نهایی مصوبات، از جمله مواد این طرح است 

که جنجالی شده است.

نامه اعتراضی وزیر بهداشت       
جوانی  طــرح  به  علنی  انتقادهای   جمله  از 
جمعیت، نامه دو روز قبل وزیــر بهداشت به 
رئیس شورای نگهبان بود که ۱0 بند این طرح 

را مغایر با سیاست های کلی نظام و اصول قانون 
اساسی اعلام کرد. طبق آن چه دکتر »سعید 
نمکی« مکتوب کــرده، بندهایی از این طرح 
بهداشتی  دستورالعمل های  تایید  مجلس، 
و درمانی و راهنماهای مربوط به سلامت و 
مراقبت از جنین را از حوزه صلاحیت وزارت 
بهداشت خارج کرده و ثانیا به حوزه های بسیار 
تخصصی پزشکی ورود کرده است. همچنین 
ماده دیگری از این طرح، در اجرای آموزش های 
حین ازدواج، وزارت بهداشت را مکلف کرده 
است که محتوای تدوین شده توسط شورای 
فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده شورای عالی 
انقلاب فرهنگی را در زمینه بهداشت، سلامت 
ــوزش دهــد که  بـــاروری و فــرزنــدآوری عینا آم
چنین امری نیز به دلیل تخصصی بودن مسائل 
پزشکی مغایر اسناد بالادستی است.همه این 
نقدها سبب شده طرح مصوب مجلس با دقت 
بیشتری در شورای نگهبان بررسی شود و حالا 

باید منتظر تصمیم نهایی درباره آن بود.

5اجتماعی

گزیده یک توئیت

فضای مجازی

با وجود نقدهای واردشده، مجلس همچنان قاطعانه از طرح مصوب 
خود دفاع می کند. با دکتر »امیرحسین بانکی پور« گفت وگو می کنیم 
و از او می خواهیم به عنوان رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی 

جمعیت، پاسخ قانع کننده ای به سوالات و نقدهای موجود بدهد. آن چه در 
ادامه می خوانید، اهم توضیحات دکتر بانکی پور به خراسان است:

* اعتقادم این است که اکنون و در شرایط سخت کرونا، باید از نظام سلامت 
حمایت کنیم، اما حرمت امامزاده را باید متولی آن نگه دارد. متاسفانه برخی 
پزشکان محترم هجمه ای را شروع کرده اند که ای کاش ۱0 درصد توان آن 
را برای رشد جمعیت و سلامت جامعه به کار می گرفتند، اما ظاهرا با تبدیل 

شدن طرح جوانی جمعیت به قانون، دچار تعارض منافع می شوند.
* مخالفت هایی که وجــود دارد بر اســاس دو روایــت کاملا غلط است. 
می گویند مجلس، غربالگری جنین و سقط درمانی را حذف کرده، در هر 
حالی که هر دو روایت غلط است و اتفاقا ما هم با غربالگری و هم با سقط 

درمانی موافقیم.
* تصور منتقدان این بود که ما می خواهیم غربالگری جنین را حذف کنیم، در 
حالی که به هیچ وجه این طور نیست. تاکید داشتیم همان طور که می گویند 
هم اکنون اختیاری است و اجباری نیست، باز هم اختیاری باقی بماند و 
تحت نظر پزشک متخصص صورت بگیرد. اتفاقا این موضوع با نظر خود 

کارشناسان وزارت بهداشت انجام و ماده اولیه اصلاح شد.

* موضوع دیگر سقط جنین بود که می گفتند این کار در چارچوب 
شرع انجام می شود. ما هم گفتیم همان طور که باید در حوزه تخصصی 
پزشکی شما نظر بدهید، در حوزه تخصصی شرعی نیز باید فقیه نظر 
بدهد. شما یک جدول برای سقط جنین تعیین کرده اید که به نظر خودتان 
مطابق با چارچوب فتوای مراجع است اما وقتی برخی از همین موارد را از 
مراجع استعلام کرده ایم، گفته اند سقط جایز نیست. پس ما در طرح مجلس 
این را لحاظ کردیم که جدول مربوط به سقط جنین باید در شورایی تصویب 

شود که هم پزشکان حضور داشته باشند و هم سه نفر از فقها.
* قبل از تصویب طرح، جمعی از مخالفان نقدهایشان را با ما در میان 
گذاشتند. برخی از مواضع شان استدلال علمی نداشت اما برخی از 

دغدغه های آن ها را هم پذیرفتیم و طرح اولیه اصلاح شد.
* ما هم قبول داریم که تولیت حوزه سلامت در کشور، وزارت بهداشت است و 
همه باید حرمتش را نگه داریم. اما اشتباهی که برخی اعضای محترم جامعه 
پزشکی دارند در تعریف این تولیت است، حریمی برای خودشان تعیین 
کرده اند که قانون گذار و سیاست گذار هم نباید وارد آن بشوند. این تفکر 
غلط است، در نامه ای هم که برای آقای وزیر آماده کرده بودند و ایشان امضا 
کرده بود، همین دیدگاه نمایان است. معتقدم وزیر محترم بهداشت در این 
درگیری های کرونا، خودشان فرصت آماده کردن این نامه را نداشته اند و 

دیگران آن را آماده کرده بودند. 

گفت وگوی خراسان بارئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت
               پاسخ مجلس به انتقادها چیست؟   

رسانه های جهان 

آناتولی: فخرالدین 
کوجا، وزیربهداشت 
ــروز اعلام  ترکیه، دی
کــــرد: کـــارآزمـــایـــی 
بالینی فاز 3 واکسن 
ــاز  ــده آغ ــن ــه هفته آی ــی دو س بــومــی ط
خواهد شد. وی گفت: تاکنون بیش از 
26 میلیون دوز واکسن سینوواک وارد 
کــرده ایــم. احتمالا هفته آینده میزان 
زیــادی واکسن وارد کشور شــود. وزیر 
بهداشت ترکیه درباره گسترش موارد 
ابتلا در کشور اظهار کــرد: ٨5 درصد 
موارد جدید ابتلا به کرونا ناشی از ویروس 

جهش یافته با منشأ انگلستان است.

ل  و پا : تنیک سپو ا
ولــچــکــوف، رئیس 
آزمایشگاه مهندسی 
ژنومی روسیه، گفته 
اســـــت: اگــــر تــأثــیــر 
واکسن به طور شرطی 92 درصد است، 
ــروس می تواند  تعداد جهش ها در وی
تأثیر واکسن را کاهش دهــد. در این 
صورت کارایی واکسن به میزان ٨5 یا 

٨6 درصد خواهد بود.

بی بی سی:تا دیروز 
سه شنبه در بریتانیا 
نفر  مــیــلــیــون   7/7
ــت و 32  ــوب ــردو ن ــ ه
میلیون نفر یک نوبت 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند. بریتانیا 

حدود 6٨ میلیون نفر جمعیت دارد.

چهارشنبه ۲5 فروردین ۱۴۰۰
اول رمضان  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۳5

گزارش رسانه ترکی از خریداران خارجی ملک

۱5۱ هزار دلار؛ میانگین قیمت خانه هایی که خارجی ها در ترکیه می خرند
گروه اجتماعی- خبرگزاری »تی آر تی« که 
رسانه نزدیک به دولت ترکیه است، دیــروز در 
گزارشی نوشت: »فروش مسکن به اتباع خارجی 
در ترکیه هرسال افزایش می یابد به طوری که 
در سال 2020 میلادی ۴0 هزار و ٨۱2 واحد 
مسکونی به اتباع خارجی فروخته شده است. 
در این زمینه ترکیه از کشورهایی است که نسبت 
به سال های گذشته با کمترین ضــرر مواجه 

شــده اســت. شمار استان  هایی که اتباع 
خارجی در آن جا خانه می خرند، در حال 
افزایش است که استانبول در صدر آن قرار 

دارد.«
فاروق آقبال، رئیس هیئت مدیره شرکت 
نویتا اینترنشنال، به خبرگزاری آناتولی 
ترکیه گفته است: تاکنون شهروندان ۱٨0 
خریده اند.  خانه  ترکیه  در  جهان  کشور 
خارجی ها در سال 2020 میلادی در ترکیه 
برای هر یک واحد مسکونی به طور متوسط 
۱5۱ هزار دلار پرداخته اند. در مجموع این 
رقم به 6.2 میلیارد دلار می رسد. رئیس 
هیئت مدیره شرکت نویتا اینترنشنال گفت: 
خارجی ها علاوه بر خرید خانه برای تزیین 
داخل خانه های خود نیز هزینه کردند. آن ها 
برای این موضوع نیز به طور متوسط ۱50 
هزار لیر )حدود ۱٨ هزار و 300 دلار( هزینه 

کرده اند. 70 درصد خارجی ها یعنی 2٨.6 هزار 
نفر از آن ها در خانه ها یی که در ترکیه خریده اند، 
سکونت دارند. بر اساس داده های ما، آن ها سال 
گذشته برای تزیین داخل خانه های خود نیز 
حدود ۴.3 میلیارد لیر )52۴ میلیون و 9۴7 
هزار و 200 دلار( هزینه کرده اند.وی گفت: 
همچنین این افراد به طور متوسط 2.5 ماه در 
ترکیه به سر می برند و علاوه بر تزیین خانه برای 

زندگی، صرف غذا، گردشگری و فعالیت های 
اجتماعی نیز حدود 2 میلیارد لیر هزینه می کنند 
و بدین ترتیب در مجموع این رقم به بیش از 6 
میلیارد لیر )732 میلیون و ۴٨۴ هزار و ۴65 

دلار( می رسد.

ایرانی ها در صدر خریداران خانه در ترکیه       
ــزارش خراسان حاکی اســت، خبرگزاری   گ

آناتولی ماه قبل در خبری نوشته بود: »بنا به 
اعلام سازمان آمار ترکیه »TÜİK«، اتباع ایرانی 
با خرید ۴77 واحــد مسکونی در مــاه فوریه 
202۱ )بهمن و اسفند99(  در صدر خریداران 
خارجی مسکن در ترکیه قرار گرفتند.« پیش از 
بهمن و اسفند99 نیز آمار مراکز رسمی ترکیه از 
پیشتازی ایرانی ها در خرید خانه در این کشور 

حکایت داشت.

خبر خوب مسئولان تولید واکسن 
ایرانی

واکسن کووایران در تابستان ماهانه 
۱5 میلیون دوز تولید می شود 

مدیر پــروژه تولید »واکسن کوو ایــران برکت« از 
پیشرفت مراحل نیمه صنعتی و صنعتی بزرگ ترین 
کارخانه تولید واکسن کرونا طبق پیش بینی ها 
خبر داد و گفت: همان طور که به مردم قول داده 
بودیم ، در بهار امسال ظرفیت تولید نیمه صنعتی 
واکسن را به 3 میلیون دوز در ماه خواهیم رساند. 
جلیلی خاطرنشان کرد: همزمان با این اقدامات 
در زمینه افزایش بهره وری و بازده تولید  واکسن 
هم کارهای تحقیقاتی متعددی صورت گرفته که 
نتایج موفقیت آمیزی را به دنبال داشته است. وی 
درباره آخرین وضعیت خط تولید صنعتی واکسن 
نیز گفت: ۱00 درصد عملیات احداث ساختمان 
به پایان رسیده، 20 تا 30 درصد تجهیزات این 
خط تولید نصب شده، 20 درصد تجهیزات درحال 
نصب است و بقیه نیز همان طور که قبلا هم اعلام 
شده بود طبق برنامه آماده بهره برداری خواهد 
شد. وی تأکید کرد: درکنار تولید 3میلیون دوز 
واکسن در خط تولید نیمه صنعتی، تولیدات خط 
صنعتی هم به میزان ۱2 تا ۱5 میلیون دوز در ماه 

از ابتدای تابستان به این ظرفیت افزوده می شود.

اولین محموله آخر اردیبهشت تحویل می شود       
معاون  عسگری  دیــروز، عــلــی  زمینه  همین  در 
اجتماعی ستاد اجرایی از تحویل اولین محموله 
واکسن کووایران برکت به وزارت بهداشت در اواخر 

اردیبهشت ماه خبرداد . 

۲ کشور اروپایی خواستار واکسن ایرانی       
مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( هم دیروز 
گفت:  دو کشور اروپایی و سه کشور منطقه به طور 
مکتوب دنبال مذاکره هستند که پس از تامین نیاز 
داخلی واکسن کرونا، بتوانیم واکسن کرونا را به 
آن ها صادر کنیم. واکسن کرونا برگ زرینی در 

تاریخ ایران خواهد شد.
وی تصریح کرد: مصمم هستیم در اوایل اردیبهشت 
یک میلیون واکسن کرونا تحویل دهیم؛ خط دوم 
برای تولید ۱2 تا ۱5 میلیون دوز واکسن کروناست 
که تجهیزاتش در حال نصب است و مصمم هستیم 
نصب و راه اندازی آن تا پایان خرداد تمام شود. در 
پایان تیرماه ۱٨ تا 20 میلیون دوز ظرفیت واکسن 

کرونا خواهیم داشت.

وزیر بهداشت:

۴5 روزه می توانیم علیه جهش  های 
جدید کرونا، واکسن بسازیم

ــورد با  ــرخ وزیـــر بهداشت گــفــت: مــا قابلیت ب
جهش  های ویــروس کرونا را داریــم و در عرض 
۴5 روز می توانیم واکسن هر جهشی را بسازیم. 
ــروز در نشست با رئیس ستاد  سعید نمکی دی
اجرایی فرمان امام)ره( در وزارت بهداشت اظهار 
کرد: برای فاز سوم واکسن ایرانی کرونا اجازه 
می دهیم جمعیت انبوهی در کشور واکسینه 
شوند؛ آماری که از ترکیه به نام واکسیناسیون 
ــلام مــی شــود، تزریق فــاز ســوم واکسن های  اع
ــازه نــدادیــم کشوری فاز  ــت، ما اج خارجی اس
سوم واکسن کرونای خود را روی مردم ما تست 
کند. بعد از توفیق در فاز دوم، جمعیت انبوهی 
را در فاز سوم با واکسن ایرانی کرونا واکسینه 
خواهیم کــرد. وی افــزود: ما قابلیت برخورد با 
جهش های ویــروس کرونا را داریــم و در عرض 
۴5 روز می توانیم واکسن هر جهشی را بسازیم. 

مدارس ۷۰ کشور جهان 
نیمه تعطیل اند

بر اساس اعلام یونسکو در ۱07 کشور جهان به رغم 
وجود کرونا مــدارس باز شده است، در 70 کشور 
جهان مدارس نیمه تعطیل است و تنها در 30 کشور 
مدارس کاملاً بسته است. بنا برخبر ایسنا همچنین 
بر اساس گزارش یونسکو، 2۴ میلیون کودک در 
دنیا در معرض ترک تحصیل کامل قرار دارند و ۱00 
میلیون کودک نیز بدون کسب مهارت در خواندن، 

دوره کرونا را سپری می کنند.

65000 قربانی کرونا
 گروه اجتماعی-  در چهاردهمین ماه جدال با کرونا نه تنها 
شرایط رو به بهبود نیست، بلکه شمار روزانه قربانیان عدد 
و رقم هولناکی را پیش رویمان گذاشته است.  در ۲۴ ساعت 
تا عصر دیروز ۲9۱ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست 
دادند تا تعداد قربانیان این ویروس کثیف به ۶5 هزار و 55 
نفر برسد. طبق آن چه مسئولان وزارت بهداشت هشدار 
دادند عدد روزانــه فوتی ها در این پیک خیلی بیشتر از 
۲9۱ خواهد بود. طبق آمار روزانه وزارت بهداشت، آمار 
روزانه مبتلایان نیز روز به روز بیشتر و خطرناک تر می شود. 

بسیاری از بیمارستان های ویژه بیماران کرونا در کشور 
اعلام کرده اند که بخش های بستری کرونایی ها پر و مملو از 
بیمار است. فقط در ۲۴ ساعته تا عصر دیروز ۲۴ هزار و ۷۶۰ 
بیمار جدید در کشور شناسایی شدند که این عدد در نوع 
خود بی سابقه است. آثار و نتایج سفرهای نوروزی همان طور 
که در بهمن و اسفند پیش بینی می شد، دقیقا در هفته سوم 
و چهارم فروردین در حال رخ نمایی است.   سخنگوی وزارت 
بهداشت دیروز گفت: هم اکنون ۲95 شهرستان قرمز و 99 
شهرستان نارنجی هستند و بر اساس مصوبات ستادملی 

مقابله با کرونا مسافرت »از« و »به« شهرهای با وضعیت 
قرمز و نارنجی ممنوع اســت. همچنین ۴5 شهرستان 
در وضعیت زرد و فقط 9 شهرستان در وضعیت آبی قرار 
دارند. مسئولان شهری پایتخت دیروز اعلام کردند اکنون 
در این شهر روزانه حدود ۱۰۰ بیمار مبتلا به کووید۱9 
جان شان را از دست می دهند. سه روز قبل وزیر بهداشت 
اعلام کرده بود که روزهای پیش روی کشور، شرایط تغییر 
رنگ از قرمز به سیاه است و این یعنی بحرانی جدی در 

کوران گرفتاری کشور با این ویروس. 

 ربیعی: نظر دولت مبنی بر
 باز بودن کلاب هاوس است 

سخنگوی دولت درباره اظهارنظرهای ضد و نقیض 
درزمینه بسته شدن شبکه اجتماعی کلاب هاوس 
و نظر دولت در این خصوص گفت: کسی نباید از 
آگاه شدن مردم واهمه داشته باشد. برخی خودشان 
توانایی گفت وگو با مردم و نخبگان را ندارند و از 
صحبت دولتمردان با مردم هراسان شده اند. به 
گزارش انتخاب، علی ربیعی گفت: رئیس جمهور 
یک شنبه در دولت به وزیر ارتباطات دستور دادند 
که اولا جزئیات را به مردم بگویند و ثانیا مطابق قانون 
از مختل کنندگان شکایت و از اهرم های قانونی 
موجود برای پاسخگویی متخلفان و هم برای حفظ 
فضای ایجادشده و بازشده استفاده کنند. دیدگاه 
دولت مبنی بر باز بودن این شبکه اجتماعی است. 
ربیعی تصریح کرد: رئیس جمهور به وزیر ارتباطات 
دستور داده است ضمن ارائــه گــزارش شفاف از 
ــاوس، از اخلال کنندگان  ــلاب ه اخــتــلال در ک

شکایت کند.

نظر سخنگوی دستگاه قضا درباره  فیلتر         
کلاب هاوس 

دیــروز  هم  قضا  دستگاه  سخنگوی  اسماعیلی 
در پاسخ به سوالی مبنی بر  احتمال فیلترشدن 
کلاب هاوس توسط قوه قضاییه بیان کرد: ما این 
موضوع را بخشی از حوزه فضای مجازی کشور 
می دانیم و نظر خود درباره فضای مجازی را بار ها 
اعلام کرده ایم و گفته شده که این فضا نیازمند 
مدیریت و سامان دهی است و از رهاشدن فضای 
مجازی گله کرده ایم و گفته شده که این فضا نباید 
مشمول رهاشدگی باشد؛ همان گونه که فضای 
حقیقی و مرز های کشور باید سامان دهی و مدیریت 
شوند، فضای مجازی هم نیازمند سامان دهی 
ــزود: ایــن مسئولیت  ــ و مــدیــریــت اســـت. وی اف
برعهده دولــت و وزارت ارتباطات اســت و آن ها 
باید همان گونه که در فضای حقیقی اقداماتی را 
در جهت مدیریت و سامان دهی انجام می دهند، 
فضای مجازی را هم مدیریت و از رهاشدگی آن 
جلوگیری کنند و چنان چه در مسئولیت های خود 
قصور کردند پاسخگو باشند و این مبنای قوه قضاییه 

در حوزه فضای مجازی است.

 جدال  سخت
 بر سر طرح جوانی جمعیت 

 وزیر بهداشت می گوید طرح مجلس مغایر با سیاست های کلی نظام است اما رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی 
جمعیت در گفت و گو با خراسان معتقد است افراد دیگری نامه اعتراضی آقای وزیر را تهیه کرده اند 


